
 

  

ZARZĄDZENIE Nr 120.84.2020 

Wójta Gminy Wojciechowice 

z dnia 16 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania  

Gminy Wojciechowice w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

 i w czasie wojny”. 

  

Na podstawie § 13 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r.  

w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 

przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 

terytorialnego (Dz. U. nr 152 poz. 1599 z późn zm),  w związku z postanowieniem Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej 

Dyrektywny Obronnej RP (M.P. z 2019 r. poz. 15) oraz na podstawie Zarządzenia Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych 

funkcjonowania organów administracji publicznej województwa świętokrzyskiego  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zarządzam 

co następuje: 

§ 1. 

W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań obronnych w Gminie Wojciechowice dokonać 

aktualizacji  Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Wojciechowice w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zwany dalej „Planem 

operacyjnym” poprzez sporządzenie nowego planu. 

§ 2. 

Nowe dokumenty planu operacyjnego należy sporządzić oraz aktualizować w oparciu  

o ustalenia i wzory zawarte w podręczniku normalizacji obronnej PDNO Planowanie 

Obronne-Struktura i redagowanie  planu operacyjnego przez organy administracji publicznej 

oraz normie obronnej NO-02-A-060:2008 System  obronny państwa- Plany obronne- 

Klasyfikacja. 

§ 3. 

W celu wykonania zadania określonego w § 1 powołuje się w Urzędzie Gminy  

w Wojciechowicach Zespół Planistyczny, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Przewodniczący Zespołu -Sekretarz Gminy 

2)  Członkowie:  

-Podinspektor ds. promocji, spraw obronnych, OC i zarządzania kryzysowego 

-Kierownicy referatów  



-Dyrektorzy i kierownicy podległych jednostek 

§ 4 

Zobowiązuję pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach w Urzędzie 

Gminy w Wojciechowicach oraz kierowników (dyrektorów) podległych i nadzorowanych 

jednostek organizacyjnych do udzielenia pomocy merytorycznej w opracowaniu planu 

operacyjnego.  

§ 5 

W celu wykonania zadania określonego w § 1 zobowiązuję pracowników zatrudnionych  

w Urzędzie Gminy w Wojciechowicach oraz kierowników (dyrektorów) podległych  

i nadzorowanych jednostek organizacyjnych do opracowania w sposób merytoryczny Kart 

Realizacji Zadań Operacyjnych, odpowiednio do swoich kompetencji. 

§ 6 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy w Wojciechowicach,  

w toku opracowywania planu operacyjnego, zapewni warunki techniczne i organizacyjne, 

uwzględniające wymagania w zakresie ochrony informacji niejawnych o klauzuli tajności 

„ZASTRZEŻONE”. 

§ 8 

1. Karty realizacji zadań operacyjnych należy opracować w terminie do 31 marca 2021 r. 

§ 9 

1. Opracowany plan operacyjny funkcjonowania Gminy Wojciechowice w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy przedłożyć 

do uzgodnienia Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.  

2. Plan operacyjny, po uzgodnieniu należy przedstawić do zatwierdzenia Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu. 

§ 10 

Traci moc zarządzenie Nr 120.13.2011 z dnia 1 kwietnia 2011 r. Wójta Gminy 

Wojciechowice w sprawie: aktualizacji planu operacyjnego funkcjonowania gminy  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

§ 11 

Wykonanie zarządzenia powierzam Podinspektorowi ds. promocji, spraw obronnych, OC  

i zarządzania kryzysowego 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


